
1/2

kuryr 15. června 2024

Bytový dům se částečně zřítil po ukrajinském úderu na
ruské město

infokuryr.cz/n/2024/06/15/bytovy-dum-se-castecne-zritil-po-ukrajinskem-uderu-na-ruske-mesto

Šest lidí zemřelo při ukrajinském útoku na bytový dům

Část pětipatrového bytového domu se zhroutila v důsledku
ukrajinského úderu na město Šebekino v ruské Belgorodské oblasti,
uvedl místní guvernér Vjačeslav Gladkov.

Šest civilistů bylo zabito, když ukrajinští vojáci zaútočili na
pětipatrový bytový dům ve městě Šebekino v Bělgorodské oblasti na
západě Ruska, řekl v sobotu v ranních hodinách guvernér Vjačeslav
Gladkov. 

Počet obětí vzrostl, když záchranáři vylovili další těla z trosek obytné
budovy, která se po páteční stávce částečně zřítila. 

Gladkov původně uvedl, že sedm obyvatel bylo hospitalizováno.
Později na Telegram napsal, že ženská oběť zraněním podlehla.

Shebekino se nachází nedaleko hranic s Ukrajinou. Od února 2022,
kdy Rusko zahájilo vojenskou operaci v sousedním státě, se stalo
častým cílem raketových a dronových útoků.

Zástupce pohotovostních služeb agentuře TASS řekl, že lidé mohou
zůstat pod troskami. Záchranáři dříve použili žebřík k evakuaci dvou
obyvatel z pátého patra poškozené budovy, uvedla agentura.

Šebekino se nachází nedaleko hranic s Ukrajinou a žije v něm kolem
40 000 obyvatel. Město a okolní osady byly během konfliktu mezi
Ruskem a Ukrajinou častým cílem útoků kyjevských jednotek.

VIDEO:

https://www.infokuryr.cz/n/2024/06/15/bytovy-dum-se-castecne-zritil-po-ukrajinskem-uderu-na-ruske-mesto/


2/2

Také v pátek ukrajinský kamikadze dron zasáhl auto ve vesnici
Murom poblíž Šebekina a zabil řidiče, řekl Gladkov. Ve stejný den
byla zabita žena, když raketa zasáhla její dům ve vesnici Oktyabrsky,
zatímco další osoba byla hospitalizována se zraněními střepinami
poté, co byla vesnice na Archangelskoje ostřelována.

Moskva opakovaně obvinila Kyjev z nevybíravé palby na města a
úmyslného napadání civilistů, včetně munice dodané Západem.

 

 
 


